
SPRAWOZDANIE NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA Z BADANIA ROCZNEGO SPRAWOZDANIA 

FINANSOWEGO 

 Dla Akcjonariuszy Kaliskich Zakładów Przemysłu Terenowego  Spółka Akcyjna  

Opinia 

 Przeprowadziliśmy badanie sprawozdania finansowego spółki Kaliskich Zakładów Przemysłu 

Terenowego  SA (“Spółka”, „KZPT”) za 2019 rok, które zawiera bilans na dzień 31 grudnia 2019 roku 

oraz rachunek zysków i strat za okres 2019 roku, sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym i 

rachunek przepływów pieniężnych za rok zakończony w tym dniu oraz noty do sprawozdania 

finansowego, w tym podsumowanie znaczących zasad (polityk) rachunkowości. Naszym zdaniem, 

załączone sprawozdanie finansowe Spółki zostało sporządzone, we wszystkich istotnych aspektach, 

zgodnie z Ustawą o rachunkowości i innymi obowiązującymi przepisami prawa.  

Podstawa opinii 

Nasze badanie przeprowadziliśmy zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Badania („MSB”). 

Nasza odpowiedzialność zgodnie z tymi standardami została dalej opisana w sekcji naszego 

sprawozdania “Odpowiedzialność biegłego rewidenta za badanie sprawozdania finansowego”. 

Jesteśmy niezależni od Spółki zgodnie z wymogami etycznymi, które mają zastosowanie do naszego 

badania sprawozdania finansowego, a także wypełniliśmy nasze inne obowiązki zgodnie z tymi 

wymogami. Uważamy, że dowody badania, które uzyskaliśmy są wystarczające i odpowiednie, aby 

stanowić podstawę dla naszej opinii.  

Inne informacje 

Nasza opinia o rocznym sprawozdaniu finansowym nie obejmuje sprawozdania z działalności. 

Za sporządzenie sprawozdania z działalności zgodnie z Ustawą o rachunkowości oraz innymi 

obowiązującymi przepisami prawa odpowiedzialny jest Zarząd Spółki. Ponadto Zarząd oraz 

Członkowie Rady Nadzorczej Spółki są zobowiązani do zapewnienia, aby sprawozdanie z działalności 

spełniało wymagania przewidziane w Ustawie o rachunkowości. 

Naszym obowiązkiem zgodnie z wymogami Ustawy o biegłych rewidentach było wydanie opinii, czy 

sprawozdanie z działalności zostało sporządzone zgodnie z przepisami prawa oraz, że jest ono zgodne 

z informacjami zawartymi w rocznym sprawozdaniu finansowym. Naszym obowiązkiem było także 

złożenie oświadczenia, czy w świetle naszej wiedzy o Spółce i jej otoczeniu uzyskanej podczas badania 

rocznego sprawozdania finansowego stwierdziliśmy w sprawozdaniu z działalności istotne 

zniekształcenia, a także wskazanie, na czym polega każde takie istotne zniekształcenie. Naszym 

zdaniem sprawozdanie z działalności zostało sporządzone zgodnie z mającymi zastosowanie 

przepisami, to jest zgodnie z postanowieniami art. 49 Ustawy o rachunkowości i jest zgodne z 

informacjami zawartymi w załączonym rocznym sprawozdaniu finansowym. Ponadto, oświadczamy, 

iż w świetle wiedzy o Spółce i jej otoczeniu uzyskanej podczas badania rocznego sprawozdania 

finansowego, nie stwierdziliśmy w sprawozdaniu z działalności istotnych zniekształceń.  



Odpowiedzialność kierownika jednostki oraz osób sprawujących nadzór za sprawozdania 

finansowe 

Zarząd Spółki jest odpowiedzialny za sporządzenie, na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg 

rachunkowych, sprawozdania finansowego zgodnie z Krajowymi Standardami Rachunkowości oraz 

innymi obowiązującymi przepisami prawa a także statutem Spółki. Zarząd Spółki jest również 

odpowiedzialny za kontrolę wewnętrzną, którą Zarząd Spółki uważa za niezbędną, aby umożliwić 

sporządzenie sprawozdania finansowego niezawierających istotnego zniekształcenia 

spowodowanego oszustwem lub błędem. Sporządzając sprawozdanie finansowe Zarząd Spółki jest 

odpowiedzialny za ocenę zdolności Spółki do kontynuacji działalności, ujawnienie, jeżeli ma to 

zastosowanie, spraw związanych z kontynuacją działalności oraz za przyjęcie zasady kontynuacji 

działalności jako podstawy rachunkowości, chyba że Zarząd Spółki albo zamierza dokonać likwidacji 

Spółki, albo zaniechać prowadzenia działalności, albo nie ma żadnej realnej alternatywy dla likwidacji 

lub zaniechania działalności. Osoby sprawujące nadzór są odpowiedzialne za nadzorowanie procesu 

sprawozdawczości finansowej Spółki.  

Odpowiedzialność biegłego rewidenta za badanie sprawozdania finansowego  

Naszymi celami są uzyskanie racjonalnej pewności czy sprawozdanie finansowe jako całość nie 

zawiera istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem oraz wydanie 

sprawozdania biegłego rewidenta zawierającego naszą opinię. Racjonalna pewność jest wysokim 

poziomem pewności, ale nie gwarantuje, że badanie przeprowadzone zgodnie ze standardami MSB 

zawsze wykryje istniejące istotne zniekształcenie. Zniekształcenia mogą powstawać na skutek 

oszustwa lub błędu i są uważane za istotne, jeżeli można racjonalnie oczekiwać, że pojedynczo lub 

łącznie mogłyby wpłynąć na decyzje gospodarcze użytkowników podjęte na podstawie tego 

sprawozdania finansowego.  

 

 

Wojciech Buczek 

 

Biegły Rewident nr 11913 

Kluczowy Biegły Rewident przeprowadzający badanie w imieniu 

Profides Sp. z o.o., ul. Pasłęcka 3a, firma audytorska nr 4281 

Warszawa, dnia 12 marca 2020 roku  

 


